PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1567/2025

Assunto: Capina e limpeza da Rua Dionísia Nogueira Zicarelli, no Jardim Bela Vista.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de capina e

limpeza na Rua Dionísia Nogueira Zicarelli, no Jardim Bela Vista.

A solicitação deve-se ao acúmulo de mato entre os paralelepípedos da

via, o que tem gerado transtornos aos moradores. Trata-se de uma rua íngreme, cuja

vegetação excessiva tem deixado o solo escorregadio, especialmente em dias de chuva.

Segundo relatos da população local, veículos como carros e motos têm

derrapado com frequência ao trafegar pelo local, aumentando o risco de acidentes. Além

disso, pedestres também enfrentam dificuldades de passagem, agravadas pelo mato

acumulado no entorno das calçadas, que reduz o espaço para circulação.

Diante do risco iminente à segurança de motoristas e pedestres, os

moradores solicitam urgência na realização da manutenção necessária.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1567/2025 - Vereador Luís Flávio (Flavinho) - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S